Anno 2016: II° semestre

Anno
2016
2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

Num.

N.
N.

N.

69
70

71

.72

.73

.74

.75

.76

77

WE U,
> R‘f’«‘
e =
s
1 "i:
=\ =

|
‘I«,}v@é)
111915

Camera di Commercio

( Ravenna g

ELENCO DELIBERE DI GIUNTA CAMERALE

Settore
Comunicazioni

Comunicazioni

Ratifica Determinazioni del
Presidente

Ratifica Determinazioni del
Presidente

Trasporti e Comunicazioni

Risorse Finanziarie

Varie

Varie

Varie

Oggetto
Comunicazioni del Presidente.

Comunicazioni in merito al ruolo relativo al diritto annuale 2013 e
annualita successive.

Ratifica della Determinazione d'urgenza del Presidente n. 5 del
29/6/2016: Convenzione per [lattivazione di un servizio di
accompagnamento per [linternazionalizzazione delle imprese
del’lEmilia Romagna relativo al bando P.O.R. F.E.S.R. 2016 della
Regione Emilia Romagna, misura 3.4.1.

Ratifica della Determinazione d'urgenza del Presidente n. 6 del
8/7/2016: L'Alira Romagna soc. cons. a r.l.. modifiche da
apportare allo Statuto vigente.

Bozza di convenzione tra Camera di commercio di Ravenna e
International Propeller Club Port of Ravenna per la promozione
della portualita ravennate, biennio 2017-2018.

Monitoraggio performance 2016.

Sapir - Porto Intermodale Ravenna S.p.A.: nomina del
rappresentante camerale nel Consiglio di Amministrazione.

Rinnovo  Commissione per la tenuta dellElenco dei
Raccomandatari Marittimi e Commissione d'Esame.

Comitato per la promozione dell'imprenditoria femminile - proroga
durata in carica delle componenti attuali.

Data
11/07/2016
11/07/2016

11/07/2016

11/07/2016

11/07/2016

11/07/2016

11/07/2016

11/07/2016

11/07/2016



2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

.78

.79

. 80

. 81

. 82

. 83

. 84

.85

. 86

. 87

. 88

. 89

QQNE UR&/
o

&y i il
A g
1 "i:
AW ‘ W
&
%]‘_'@D
o

Varie
Risorse Umane
Risorse Umane

Varie

Varie

Varie

Varie
Comunicazioni

Ratifica Determinazioni del
Presidente
Sviluppo Economico Intersettoriale

Sviluppo Economico Intersettoriale

Varie

Camera di Commercio

( Ravenna g

Approvazione Codice Etico della Camera di commercio di
Ravenna.

Richiesta di risoluzione consensuale del rapporto di lavoro da
parte del Segretario generale.

Risoluzione consensuale del rapporto di lavoro della dirigenza:
aggiornamento disciplinare.

Sviluppo Territoriale della Provincia di Ravenna - S.TE.P.RA.
societa consortile mista a r. I. in liquidazione: valutazioni a seguito
Assemblea Ordinaria dei Soci dell'11 luglio 2016.

Centuria Agenzia per l'Innovazione della Romagna Societa
Consortile a R. L.: proposta di recesso dalla societa.

Sapir - Porto Intermodale Ravenna S.p.A.: nomina del
rappresentante camerale nel Consiglio di Amministrazione.

Fondazione Ravenna Manifestazioni: nomina rappresentante
camerale all'’Assemblea della Fondazione.

Organismo di composizione della crisi da sovaraindebitamento -
protocollo d'intesa con le Associazioni a tutela del consumatore.

Ratifica della Determinazione d'urgenza del Presidente n. 7 del
14/7/2016: InfoCamere - Societa Consortile di Informatica delle
Camere di Commercio Italiane per Azioni: modifiche da apportare
allo Statuto vigente.

Regolamento generale per la concessione di contributi anno 2016:
esame ulteriori richieste presentate per riapertura termini e
concessione contributi ad iniziative di promozione del territorio.

Regolamento generale per la concessione di contributi anno 2016:
richiesta implementazione e richiesta variazione per iniziative gia
finanziate anno 2016.

Richiesta di disponibilita, a titolo gratuito, della sala camerale "L.
Cavalcoli" per il Convegno scientifico sulle unioni civili e le
convivenze di fatto (26 settembre 2016).

11/07/2016

11/07/2016

11/07/2016

27/07/2016

27/07/2016

27/07/2016

27/07/2016

27/07/2016

27/07/2016

27/07/2016

27/07/2016

27/07/2016



2016

2016

2016
2016

2016

2016

2016

2016

2016
2016

2016

2016

2016
2016
2016

.90

.91

.92
.93

.94

.95

. 96

.97

.98
.99

. 100

. 101

. 102
. 103
. 104

QQNE UR&/
p

&y i il
A g
1 "i:
AW ‘ W
&
I«,}fvm,é)
o

Varie

Risorse Finanziarie

Comunicazioni

Comunicazioni

Anagrafe

Sviluppo Economico Intersettoriale
Varie
Varie

Risorse Umane

Comunicazioni
Comunicazioni
Comunicazioni

Comunicazioni
Comunicazioni

Comunicazioni

Camera di Commercio

( Ravenna g

Convenzione con la Camera di commercio di Piacenza per la
realizzazione delle attivita del Progetto Verso EXPO 2020 Dubai,
per le imprese della Provincia di Piacenza.

Richiesta di risoluzione consensuale del rapporto di lavoro da
parte del Segretario generale e valutazioni conseguenti.

Comunicazioni del Presidente.

Esito verifica ispettiva sulle attivita dell'Organismo di Mediazione
da parte del Ministero di Giustizia.

Comunicazione relativa all'istituzione dell'Ufficio Assistenza
Qualificata Imprese (AQI) in applicazione del decreto direttoriale 1
luglio 2016.

Richiesta di contributo per Iniziativa "Filippo Monti, architetto delle
emozioni:eventi e monografia".

Centuria Agenzia per I'Innovazione della Romagna Societa
Consortile a R. L.: proposta di recesso dalla societa.

Fondazione Museo Internazionale delle Ceramiche: modifiche allo
Statuto.

Segretario generale - Comunicazione di cessazione dal servizio.

Testo unico in materia di societd a partecipazione pubblica:
informativa.

Esame bozza D.Lgs. del 25 agosto 2016 sulla riforma della
Camere di commercio.

Incontro informale con la Giunta della Camera di commercio di
Ferrara: determinazioni.

Comunicazioni del Presidente.
Comunicazione in merito al progetto Qualita PEC.

Comunicazione in merito ai termini per linvio e successiva
intergrazione delle richieste di liquidazione dei contributi di cui al
regolamento generale per la concessione di contributi.

27/07/2016

27/07/2016

26/09/2016
26/09/2016

26/09/2016

26/09/2016

26/09/2016

26/09/2016

26/09/2016
26/09/2016

26/09/2016

26/09/2016

17/10/2016
17/10/2016
17/10/2016



2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016
2016

2016

. 105

. 106

. 107

. 108

. 109

.10

111

.12

. 113

. 114

. 115
. 116

117

Comunicazioni

o =y
A g
1 "i:
A m ‘ W
&
%]‘_'@D
o

Sviluppo Economico Intersettoriale

Sviluppo Economico Intersettoriale

Risorse Finanziarie

Varie

Varie

Varie

Comunicazioni

Comunicazioni

Comunicazioni

Comunicazioni

Ratifica Determinazioni
Presidente

del

Regolazione del Mercato

Camera di Commercio

( Ravenna g

Confidi: informativa su legge delega al Governo per la riforma del
sistema e aggiornamenti su processi in atto.

Emergenza terremoto in Centro Italia: iniziative di solidarieta del
sistema camerale volte a stimolare la ripresa dell'attivita delle
imprese.

Bando incentivi per la Banda Ultra-larga e la connettivita di rete:
situazione utilizzo fondi anno 2016 e valutazioni sull'anno 2017.

Monitoraggio risorse attivitd promozionali 2016.

Richiesta di disponibilita a tariffa agevolata in data 18 novembre
2016 della sala "L. Cavalcoli" per la conferenza-dibattito pubblica
sul tema "La Riforma costituzionale. Una Guida per comprendere".

Centuria Agenzia per l'Innovazione della Romagna Societa
Consortile a R. L.: proposta di recesso dalla societa.

Richiesta di integrazione del contributo per realizzazione attivita
2016, nellanno del 20° anniversario della fondazione della
Camera di Commercio Italo-Bosniaca.

Apt Servizi srl: relazione attivita 2016-2017.

Progetto Qualita dati bilanci e conversione capitale sociale in euro:
aggiornamenti.

Comitato per la Promozione dell'imprenditoria femminile: relazione
sulle attivita 2016.

Comunicazioni del Presidente.

Ratifica della Determinazione d'Urgenza del Presidente n. 8 del
16/11/2016: Concessione Sala Cavalcoli a titolo gratuito per il
convegno "Nuove competenze in un mondo che cambia" (23
novembre 2016, ore 8.30-14.30).

Osservatorio del Mercato Immobiliare - Banca dati delle quotazioni
- Costituzione del Comitato Consultivo Tecnico: designazione
rappresentanti camerali (effettivo e sostituto).

17/10/2016

17/10/2016

17/10/2016

17/10/2016

17/10/2016

17/10/2016

17/10/2016

21/11/2016

21/11/2016

21/11/2016

21/11/2016
21/11/2016

21/11/2016



2016

2016

2016

2016

2016

2016
2016

2016

2016

2016

2016
2016

2016

.118

. 119

. 120

121

. 122

. 123
. 124

. 125

. 126

127

. 128
. 129

. 130

o =y
A g
1 "i:
A m ‘ W
&
%]‘_'@D
o

Tutela del’Ambiente

Lavoro

Sviluppo Economico Intersettoriale
Norme e Disposizioni
Norme e Disposizioni

Norme e Disposizioni

Risorse Umane

Risorse Umane
Varie
Varie

Varie

Aziende Speciali

Risorse Finanziarie

Camera di Commercio

( Ravenna g

Adesione volontaria all'Associazione "Emas Ravenna" quale
soggetto gestore delle attivita aventi lo scopo di promuovere la
certificazione ambientale del distretto ™Ambito Produttivo
Omogeneo" (APO) dell'area chimica ed industriale di Ravenna.

Universita di Bologna - Facolta di Scienze matematiche, fisiche e
naturali - c.I.m. Biologia marina: proposta di collaborazione per la
consultazione delle parti sociali al fine di valutare i possibili sbocchi
occupazionali dei laureati.

Bando per la concessione di contributi alle imprese per l'attuazione
di percorsi di alternanza scuola-lavoro: approvazione.

Programma triennale degli interventi alle sedi camerali:
aggiornamento annuale.

Approvazione piano triennale (2017 - 2019) di razionalizzazione di
alcune spese di funzionamento.

Approvazione piano biennale (2017 - 2018) di forniture e servizi.

Dotazione organica - Struttura organizzativa - Programmazione
triennale del fabbisogno di personale 2017-2019 e Piano
occupazionale anno 2017 - Ricognizione annuale delle eccedenze
di personale ai sensi dell'art. 33 D. Lgs 165/2001.

Ipotesi di Contratto decentrato integrativo per [l'utilizzo delle
risorse del fondo per la valorizzazione del merito e l'incentivazione
della performance anno 2016.

Diritto annuale: esame richiesta da parte di associazione culturale.

Centuria Agenzia per I'Innovazione della Romagna Societa
Consortile a R. L.: proposta di recesso dalla societa.

Relazione previsionale e programmatica 2017.

Azienda Speciale S.I.D.l Eurosportello: bozza bilancio preventivo
anno 2017.

Preventivo 2017.

21/11/2016

21/11/2016

21/11/2016

21/11/2016

21/11/2016

21/11/2016
21/11/2016

21/11/2016

21/11/2016

21/11/2016

21/11/2016
21/11/2016

21/11/2016



2016

2016
2016

2016

2016

2016

2016

. 131

. 132
. 133

. 134

. 135

. 136

137

QQNE UR,_!,-/
0y

P s '3
o ==
A

&
s~ éJ
Kyl

Comunicazioni

Comunicazioni

Anagrafe
Sviluppo Economico Intersettoriale

Agricoltura, Zootecnia, Caccia e
Pesca

Sviluppo Economico Intersettoriale

Risorse Umane

Camera di Commercio

( Ravenna g

Informativa in ordine al testo definitivo del decreto legislativo n.
219 del 25 novembre 2016 di riforma delle Camere di commercio.

Comunicazioni del Presidente.

Ufficio Spazio Imprese Lugo: relazione periodica sui risultati della
nuova organizzazione e conseguenti provvedimenti.

Bando per la concessione di contributi alle imprese per l'attuazione
di percorsi di alternanza scuola-lavoro: approvazione.

Richiesta di contributo alla Fondazione "Osservatorio sulla
criminalita nell'agricoltura e sul sistema agroalimentare”,presentata
da Coldiretti - Ravenna.

Richiesta di contributo per Concerto benefico della Fanfara
dell'’Arma dei Carabinieri.

Riorganizzazione funzioni di vertice: incarico di reggenza alla
dott.ssa Maria Cristina Venturelli e nuovo assetto della dirigenza.

05/12/2016

05/12/2016
05/12/2016

05/12/2016

05/12/2016

05/12/2016

05/12/2016



