

ELENCO DELIBERE DI GIUNTA CAMERALE

Anno 2016: II° semestre

Anno	Num.	Settore	Oggetto	Data
2016	N. 69	Comunicazioni	Comunicazioni del Presidente.	11/07/2016
2016	N. 70	Comunicazioni	Comunicazioni in merito al ruolo relativo al diritto annuale 2013 e annualità successive.	11/07/2016
2016	N. 71	Ratifica Determinazioni del Presidente	Ratifica della Determinazione d'urgenza del Presidente n. 5 del 29/6/2016: Convenzione per l'attivazione di un servizio di accompagnamento per l'internazionalizzazione delle imprese dell'Emilia Romagna relativo al bando P.O.R. F.E.S.R. 2016 della Regione Emilia Romagna, misura 3.4.1.	11/07/2016
2016	N. 72	Ratifica Determinazioni del Presidente	Ratifica della Determinazione d`urgenza del Presidente n. 6 del 8/7/2016: L'Altra Romagna soc. cons. a r.l.: modifiche da apportare allo Statuto vigente.	11/07/2016
2016	N. 73	Trasporti e Comunicazioni	Bozza di convenzione tra Camera di commercio di Ravenna e International Propeller Club Port of Ravenna per la promozione della portualità ravennate, biennio 2017-2018.	11/07/2016
2016	N. 74	Risorse Finanziarie	Monitoraggio performance 2016.	11/07/2016
2016	N. 75	Varie	Sapir - Porto Intermodale Ravenna S.p.A.: nomina del rappresentante camerale nel Consiglio di Amministrazione.	11/07/2016
2016	N. 76	Varie	Rinnovo Commissione per la tenuta dell'Elenco dei Raccomandatari Marittimi e Commissione d'Esame.	11/07/2016
2016	N. 77	Varie	Comitato per la promozione dell'imprenditoria femminile - proroga durata in carica delle componenti attuali.	11/07/2016



2016	N. 78	Varie	Approvazione Codice Etico della Camera di commercio di Ravenna.	11/07/2016
2016	N. 79	Risorse Umane	Richiesta di risoluzione consensuale del rapporto di lavoro da parte del Segretario generale.	11/07/2016
2016	N. 80	Risorse Umane	Risoluzione consensuale del rapporto di lavoro della dirigenza: aggiornamento disciplinare.	11/07/2016
2016	N. 81	Varie	Sviluppo Territoriale della Provincia di Ravenna - S.TE.P.RA. società consortile mista a r. l. in liquidazione: valutazioni a seguito Assemblea Ordinaria dei Soci dell'11 luglio 2016.	27/07/2016
2016	N. 82	Varie	Centuria Agenzia per l'Innovazione della Romagna Società Consortile a R. L.: proposta di recesso dalla società.	27/07/2016
2016	N. 83	Varie	Sapir - Porto Intermodale Ravenna S.p.A.: nomina del rappresentante camerale nel Consiglio di Amministrazione.	27/07/2016
2016	N. 84	Varie	Fondazione Ravenna Manifestazioni: nomina rappresentante camerale all'Assemblea della Fondazione.	27/07/2016
2016	N. 85	Comunicazioni	Organismo di composizione della crisi da sovaraindebitamento - protocollo d'intesa con le Associazioni a tutela del consumatore.	27/07/2016
2016	N. 86	Ratifica Determinazioni del Presidente	Ratifica della Determinazione d'urgenza del Presidente n. 7 del 14/7/2016: InfoCamere - Società Consortile di Informatica delle Camere di Commercio Italiane per Azioni: modifiche da apportare allo Statuto vigente.	27/07/2016
2016	N. 87	Sviluppo Economico Intersettoriale	Regolamento generale per la concessione di contributi anno 2016: esame ulteriori richieste presentate per riapertura termini e concessione contributi ad iniziative di promozione del territorio.	27/07/2016
2016	N. 88	Sviluppo Economico Intersettoriale	Regolamento generale per la concessione di contributi anno 2016: richiesta implementazione e richiesta variazione per iniziative già finanziate anno 2016.	27/07/2016
2016	N. 89	Varie	Richiesta di disponibilità, a titolo gratuito, della sala camerale "L. Cavalcoli" per il Convegno scientifico sulle unioni civili e le convivenze di fatto (26 settembre 2016).	27/07/2016



2016	N. 90	Varie	Convenzione con la Camera di commercio di Piacenza per la realizzazione delle attività del Progetto Verso EXPO 2020 Dubai, per le imprese della Provincia di Piacenza.	27/07/2016
2016	N. 91	Risorse Finanziarie	Richiesta di risoluzione consensuale del rapporto di lavoro da parte del Segretario generale e valutazioni conseguenti.	27/07/2016
2016	N. 92	Comunicazioni	Comunicazioni del Presidente.	26/09/2016
2016	N. 93	Comunicazioni	Esito verifica ispettiva sulle attività dell'Organismo di Mediazione da parte del Ministero di Giustizia.	26/09/2016
2016	N. 94	Anagrafe	Comunicazione relativa all'istituzione dell'Ufficio Assistenza Qualificata Imprese (AQI) in applicazione del decreto direttoriale 1 luglio 2016.	26/09/2016
2016	N. 95	Sviluppo Economico Intersettoriale	Richiesta di contributo per Iniziativa "Filippo Monti, architetto delle emozioni:eventi e monografia".	26/09/2016
2016	N. 96	Varie	Centuria Agenzia per l'Innovazione della Romagna Società Consortile a R. L.: proposta di recesso dalla società.	26/09/2016
2016	N. 97	Varie	Fondazione Museo Internazionale delle Ceramiche: modifiche allo Statuto.	26/09/2016
2016	N. 98	Risorse Umane	Segretario generale - Comunicazione di cessazione dal servizio.	26/09/2016
2016	N. 99	Comunicazioni	Testo unico in materia di società a partecipazione pubblica: informativa.	26/09/2016
2016	N. 100	Comunicazioni	Esame bozza D.Lgs. del 25 agosto 2016 sulla riforma della Camere di commercio.	26/09/2016
2016	N. 101	Comunicazioni	Incontro informale con la Giunta della Camera di commercio di Ferrara: determinazioni.	26/09/2016
2016	N. 102	Comunicazioni	Comunicazioni del Presidente.	17/10/2016
2016	N. 103	Comunicazioni	Comunicazione in merito al progetto Qualità PEC.	17/10/2016
2016	N. 104	Comunicazioni	Comunicazione in merito ai termini per l'invio e successiva intergrazione delle richieste di liquidazione dei contributi di cui al regolamento generale per la concessione di contributi.	17/10/2016



2016	N. 105	Comunicazioni	Confidi: informativa su legge delega al Governo per la riforma del sistema e aggiornamenti su processi in atto.	17/10/2016
2016	N. 106	Sviluppo Economico Intersettoriale	Emergenza terremoto in Centro Italia: iniziative di solidarietà del sistema camerale volte a stimolare la ripresa dell'attività delle imprese.	17/10/2016
2016	N. 107	Sviluppo Economico Intersettoriale	Bando incentivi per la Banda Ultra-larga e la connettività di rete: situazione utilizzo fondi anno 2016 e valutazioni sull'anno 2017.	17/10/2016
2016	N. 108	Risorse Finanziarie	Monitoraggio risorse attività promozionali 2016.	17/10/2016
2016	N. 109	Varie	Richiesta di disponibilità a tariffa agevolata in data 18 novembre 2016 della sala "L. Cavalcoli" per la conferenza-dibattito pubblica sul tema "La Riforma costituzionale. Una Guida per comprendere".	17/10/2016
2016	N. 110	Varie	Centuria Agenzia per l'Innovazione della Romagna Società Consortile a R. L.: proposta di recesso dalla società.	17/10/2016
2016	N. 111	Varie	Richiesta di integrazione del contributo per realizzazione attività 2016, nell'anno del 20° anniversario della fondazione della Camera di Commercio Italo-Bosniaca.	17/10/2016
2016	N. 112	Comunicazioni	Apt Servizi srl: relazione attività 2016-2017.	21/11/2016
2016	N. 113	Comunicazioni	Progetto Qualità dati bilanci e conversione capitale sociale in euro: aggiornamenti.	21/11/2016
2016	N. 114	Comunicazioni	Comitato per la Promozione dell'imprenditoria femminile: relazione sulle attività 2016.	21/11/2016
2016	N. 115	Comunicazioni	Comunicazioni del Presidente.	21/11/2016
2016	N. 116	Ratifica Determinazioni del Presidente	Ratifica della Determinazione d'Urgenza del Presidente n. 8 del 16/11/2016: Concessione Sala Cavalcoli a titolo gratuito per il convegno "Nuove competenze in un mondo che cambia" (23 novembre 2016, ore 8.30-14.30).	21/11/2016
2016	N. 117	Regolazione del Mercato	Osservatorio del Mercato Immobiliare - Banca dati delle quotazioni - Costituzione del Comitato Consultivo Tecnico: designazione rappresentanti camerali (effettivo e sostituto).	21/11/2016



2016	N. 118	Tutela dell'Ambiente	Adesione volontaria all'Associazione "Emas Ravenna" quale soggetto gestore delle attività aventi lo scopo di promuovere la certificazione ambientale del distretto "Ambito Produttivo Omogeneo" (APO) dell'area chimica ed industriale di Ravenna.	21/11/2016
2016	N. 119	Lavoro	Università di Bologna - Facoltà di Scienze matematiche, fisiche e naturali - c.l.m. Biologia marina: proposta di collaborazione per la consultazione delle parti sociali al fine di valutare i possibili sbocchi occupazionali dei laureati.	21/11/2016
2016	N. 120	Sviluppo Economico Intersettoriale	Bando per la concessione di contributi alle imprese per l'attuazione di percorsi di alternanza scuola-lavoro: approvazione.	21/11/2016
2016	N. 121	Norme e Disposizioni	Programma triennale degli interventi alle sedi camerali: aggiornamento annuale.	21/11/2016
2016	N. 122	Norme e Disposizioni	Approvazione piano triennale (2017 - 2019) di razionalizzazione di alcune spese di funzionamento.	21/11/2016
2016	N. 123	Norme e Disposizioni	Approvazione piano biennale (2017 - 2018) di forniture e servizi.	21/11/2016
2016	N. 124	Risorse Umane	Dotazione organica - Struttura organizzativa - Programmazione triennale del fabbisogno di personale 2017-2019 e Piano occupazionale anno 2017 - Ricognizione annuale delle eccedenze di personale ai sensi dell'art. 33 D. Lgs 165/2001.	21/11/2016
2016	N. 125	Risorse Umane	Ipotesi di Contratto decentrato integrativo per l'utilizzo delle risorse del fondo per la valorizzazione del merito e l'incentivazione della performance anno 2016.	21/11/2016
2016	N. 126	Varie	Diritto annuale: esame richiesta da parte di associazione culturale.	21/11/2016
2016	N. 127	Varie	Centuria Agenzia per l'Innovazione della Romagna Società Consortile a R. L.: proposta di recesso dalla società.	21/11/2016
2016	N. 128	Varie	Relazione previsionale e programmatica 2017.	21/11/2016
2016	N. 129	Aziende Speciali	Azienda Speciale S.I.D.I Eurosportello: bozza bilancio preventivo anno 2017.	21/11/2016
2016	N. 130	Risorse Finanziarie	Preventivo 2017.	21/11/2016



2016	N. 131	Comunicazioni	Informativa in ordine al testo definitivo del decreto legislativo n. 219 del 25 novembre 2016 di riforma delle Camere di commercio.	05/12/2016
2016	N. 132	Comunicazioni	Comunicazioni del Presidente.	05/12/2016
2016	N. 133	Anagrafe	Ufficio Spazio Imprese Lugo: relazione periodica sui risultati della nuova organizzazione e conseguenti provvedimenti.	05/12/2016
2016	N. 134	Sviluppo Economico Intersettoriale	Bando per la concessione di contributi alle imprese per l'attuazione di percorsi di alternanza scuola-lavoro: approvazione.	05/12/2016
2016	N. 135	Agricoltura, Zootecnia, Caccia e Pesca	Richiesta di contributo alla Fondazione "Osservatorio sulla criminalità nell'agricoltura e sul sistema agroalimentare",presentata da Coldiretti - Ravenna.	05/12/2016
2016	N. 136	Sviluppo Economico Intersettoriale	Richiesta di contributo per Concerto benefico della Fanfara dell'Arma dei Carabinieri.	05/12/2016
2016	N. 137	Risorse Umane	Riorganizzazione funzioni di vertice: incarico di reggenza alla dott.ssa Maria Cristina Venturelli e nuovo assetto della dirigenza.	05/12/2016